1

令和 5 年度 清瀬市自殺対策連絡協議会 議事録（要旨）

〇日時及び場所

 令和 6 年 2 月 6 日（火）13 時 30 分から 14 時 50 分

 清瀬市しあわせ未来センター2 階 ボールルーム

〇出席者（敬称略）

【委員】

  町田いづみ （明治薬科大学 教授）

  山城 一郎 （清瀬市医師会 清瀬富士見病院 院長）

  中村 清美 （清瀬市薬剤師会 会長）

  前田 裕司 （警視庁東村山警察署 生活安全課長）

  平澤 伸明 （東京消防庁 清瀬消防署 警防課長）

  早田 紀子 （東京都多摩小平保健所 地域保健推進担当課長）

   代理出席 林 俊治 （東京都多摩小平保健所 企画調整課 統括課長代理）

  富田 千秋 （清瀬市社会福祉協議会 福祉総務課 地域福祉係長）

  浅見 良子 （清瀬市民生児童員協議会 副会長）

  君波 英保 （三鷹公共職業安定所 業務部長）

  矢ヶ﨑 直美（清瀬市生涯健幸部長）

 〈欠席者〉

  井戸  明 （西武鉄道株式会社 安全推進部長）

  水野 恵美子（清瀬市立第三小学校 校長）

【庁内各課】

  馬場 一平 （教育委員会教育部参事）

  渡邉 浩志 （福祉総務課長）

  細山 克昭 （生活福祉課長）

  田中 秀明 （障害福祉課長）

  上垣 真人 （子ども家庭支援センター長）

  持原 智興 （介護保険課長）

  西川 直宏 （健康推進課長）

 〈欠席者〉

  山本 晋也 （子育て支援課長）

2

（事務局）

 笠井 真紀 （健康推進課成人保健係 主査）

 吉川 弓弦 （健康推進課成人保健係 主事）

 米澤 千加 （健康推進課成人保健係 主事）

〇会議内容

１．挨拶

２．委員紹介及び事務局紹介

３．会長選出

４．協議会の公開について

５．いのちを支える清瀬市自殺対策計画の取組状況等について

  資料№１から資料№４に基づき、事務局より説明

６．意見交換

  資料№５に基づき、意見交換

７．その他